2
Проект

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
	№
г.Ульяновск

[bookmark: __DdeLink__7794_1831560441]О внесении изменений в приказ Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 12.03.2018 № 5
[bookmark: __DdeLink__7794_18315604411]
П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства сельского, лесного хозяйства                         и природных ресурсов Ульяновской области от 12.03.2018 № 5                             «Об утверждении документов для предоставления потребительским обществам, союзам, обществам с ограниченной ответственностью, доля уставного капитала в которых на 100 процентов принадлежит потребительским обществам или их союзам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, а также ассоциациям (союзам) сельскохозяйственных потребительских кооперативов и потребительских обществ субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с развитием экономической деятельности» следующие изменения:
1) в приложении № 1:
а) дополнить абзац третий следующими словами «26.51.41.110 «Приборы, установки, системы дозиметрические», 26.51.41.120 «Приборы, установки, системы радиометрические», 26.51.53.120 «Анализаторы жидкостей», 26.51.53.140 «Приборы универсальные для определения состава и физико-химических свойств газов, жидкостей и твердых веществ», 28.29.21 «Оборудование для мойки, заполнения, закупоривания или упаковывания бутылок или прочих емкостей», 28.29.31.112 «Весы платформенные                         и бункерные», 28.29.31.114 «Весы технологические», 28.30.59.140 «Машины для уборки и первичной обработки овощей, фруктов, ягод и технических культур», 28.30.81.120 «Машина для очистки, сортировки фруктов», 28.30.81.190 «Машина для очистки, сортировки прочих продуктовсельскохозяйственного производства, кроме семян, зерна и сухих бобовых культур», 28.93.16 «Сушилки для сельскохозяйственных продуктов»                     за исключением сушилок предназначенных для сушки зерна, зерновых                  и зернобобовых культур, 28.93.17.180 «Оборудование для переработки плодов, орехов или овощей», 28.93.31 «Части машин для производства напитков», 28.93.32 «Части оборудования для производства пищевых продуктов»;.
б) в абзаце четвертом слова «26.51.3"Весы точные; инструменты для черчения, расчетов, приборы для измерения линейных размеров и т.п.",» исключить.
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности Министра
агропромышленного комплекса и развития
сельских территорий Ульяновской области                               Н.В.Снежинская

Ïðîåêò

ÌÈÍÈÑÒÅÐÑÒÂÎ ÀÃÐÎÏÐÎÌÛØËÅÍÍÎÃÎ ÊÎÌÏËÅÊÑÀ

È ÐÀÇÂÈÒÈß ÑÅËÜÑÊÈÕ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÉ ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÐÈÊÀÇ

¹

ã.Óëüÿíîâñê

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïðèêàç Ìèíèñòåðñòâà ñåëüñêîãî, ëåñíîãî

õîçÿéñòâà è ïðèðîäíûõ ðåñóðñîâ Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 12.03.2018 ¹ 5

Ï ð è ê à ç û â à þ:

1. Âíåñòè â

ïðèêàç Ìèíèñòåðñòâà ñåëüñêîãî, ëåñíîãî õîçÿéñòâà

è ïðèðîäíûõ ðåñóð

ñîâ Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 12.03.2018 ¹ 5

«Îá óòâåðæäåíèè äîêóìåíòîâ äëÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ ïîòðåáèòåëüñêèì

îáùåñòâàì, ñîþçàì, îáùåñòâàì ñ îãðàíè÷åííîé îòâåòñòâåííîñòüþ, äîëÿ

óñòàâíîãî êàïèòàëà â êîòîðûõ íà 100 ïðîöåíòîâ ïðèíàäëåæèò

ïîòðåáèòåëüñêèì îáùåñòâàì èëè èõ ñîþçàì, ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûì

ïîòðåáèòåëüñêèì êîîïåðàòèâàì, à òàêæå àññîöèàöèÿì (ñîþçàì)

ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûõ ïîòðåáèòåëüñêèõ êîîïåðàòèâîâ è ïîòðåáèòåëüñêèõ

îáùåñòâ ñóáñèäèé èç îáëàñòíîãî áþäæåòà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè â öåëÿõ

âîçìåùåíèÿ

÷àñòè èõ ç

àòðàò, ñâÿçàííûõ ñ ðàçâèòèåì ýêîíîìè÷åñêîé

äåÿòåëüíîñòè»

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1) â ïðèëîæåíèè ¹ 1:

à) äîïîëíèòü àáçàö òðåòèé ñëåäóþùèìè ñëîâàìè «26.51.41.110

«Ïðèáîðû, óñòàíîâêè, ñèñòåìû äîçèìåòðè÷åñêèå», 26.51.41.120 «Ïðèáîðû,

óñòàíî

âêè, ñèñòåìû

ðàäèî

ìåòðè÷åñêèå»,

26.51.53.120 «Àíàëèçàòîðû

æèäêîñòåé», 26.51.53.140 «Ïðèáîðû óíèâåðñàëüíûå äëÿ îïðåäåëåíèÿ ñîñòàâà

è ôèçèêî

-

õèìè÷åñêèõ ñâîéñòâ ãàçîâ, æèäêîñòåé è òâåðäûõ âåùåñòâ»,

28.29.21

«Îáîðóäîâàíèå äëÿ ìîéêè, çàïîëíåíèÿ, çàêóïîðèâàíèÿ èëè óïàêîâûâàíèÿ

áóòûëîê èëè ïðî÷èõ åìêîñòåé», 28.29.31.112 «Âåñû ïëàòôîðìåííûå

è áóíêåðíûå», 28.29.31.114 «Âåñû òåõíîëîãè÷åñêèå»,

28.30.59.140 «Ìàøèíû

äëÿ óáîðêè è ïåðâè÷í

îé îáðàáîòêè îâîùåé, ôðóêòîâ, ÿãîä è òåõíè÷åñêèõ

êóëüòóð»,

28.30.81.120 «Ìàøèíà äëÿ î÷èñòêè, ñîðòèðîâêè ôðóêòîâ»,

28.30.81.190 «Ìàøèíà äëÿ î÷èñòêè, ñîðòèðîâêè ïðî÷èõ

ïðîäóêòîâñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî ïðîèçâîäñòâà, êðîìå ñåìÿí, çåðíà è ñóõèõ

áîáîâûõ êóëüòóð»,

28.93.16 «Ñóøèëêè äëÿ ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûõ ïðîäóêòîâ»

çà èñêëþ÷åíèåì ñóøèëîê ïðåäíàçíà÷åííûõ äëÿ ñóøêè çåðíà, çåðíîâûõ

и зернобобовых культу

р

,

28.93.17.180 «Оборудование для переработки

плодов, орехов или овощей», 28.93

.31 «Части машин для производства